ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRUNG SƠN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 406/TB-UBND

Trung Sơn, ngày 20 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc dừng các hoạt động phát dọn vệ sinh, khai thác tận thu gỗ

tại lòng hồ A Lin 3 thuộc dự án Nhà máy thủy điện A Lin B1.

Thực hiện quyết định 353/QĐ-SNNPTNT ngày 01/6/2021 của Sở Nông

nghiệp và phát triển Nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Phương

án và dự toán khai thác tận thu 39,32 ha gỗ rừng tự nhiên của UBND xã Trung

Sơn để xây dựng lòng hồ thủy điện A Lin 3 thuộc dự án nhà máy thủy điện A

Lin B1, UBND xã Trung Sơn hợp đồng với Công ty Trách nhiệm hữu hạn Xây

dựng và Thương mại Nhân Tâm tổ chức phát dọn thực bì và khai thác tận dụng

gỗ rừng tự nhiên trên diện tích được phê duyệt. Đến nay, thời hạn việc phát dọn

vệ sinh, khai thác tận thu gỗ rừng tự nhiên tại lòng hồ đã hết, UBND xã Trung

Sơn đề nghị:

1. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Xây dựng và Thương mại Nhân Tâm

dừng ngay các hoạt động phát dọn, khai thác tận thu gỗ tại khu vực lòng hồ thủy

điện A Lin 3. Mọi hoạt động phát dọn, khai thác tại các khu vực rừng tự nhiên

trong lòng hồ trong thời gian đến là hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực

Lâm nghiệp và sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.

2. Công ty Cổ phần thủy điện Trường Phú có phương án sử dụng đất được

giao đúng mục đích đồng thời quản lý chặt chẽ người dân ra vào trong khu vực

lòng hồ thủy điện.

2. Các Cộng đồng thôn A Niêng, Lê Triêng 1, Ta phối hợp với Công chức

địa chính xã, Kiểm lâm địa bàn tăng cường kiểm tra khu vực lòng hồ thủy điện

A Lin 3 kịp thời phát hiện các hành vi khai thác rừng, phá rừng trái pháp luật

trên diện tích rừng được giao quản lý.

Trên đây là thông báo của UBND xã Trung Sơn về việc hết thời gian tổ

chức khai thác giải phóng mặt bằng để xây dựng lòng hồ A Lin 3 thuộc dự án

nhà máy thủy điện A Lin B1, đề nghị Thôn trưởng các thôn, các ban ngành đơn

vị liên quan thông báo cho người dân biết vấn đề này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Thôn trưởng các thôn;
- BQLRCĐ A Niêng, Lê triêng 1, Ta;
- Các ban ngành, đơn vị liên quan (thực hiện);
- Đảng ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND xã (báo cáo);
- Hạt KL huyện A Lưới (báo cáo);
- Lưu: VP-CV.

CHỦ TỊCH

		2021-09-20T08:51:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!